1

2019年５月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ディジタルメディアプロフェッショナル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ 山 本 達 夫

（コード番号：３６５２  東証マザーズ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 大 澤  剛

（ TEL. 03-6454-0450）

ヤマハ発動機株式会社との業務資本提携に伴う第三者割当増資の払込完了

ならびに主要株主および主要株主である筆頭株主の異動のお知らせ（開示事項の経過報告）

当社は、2019 年５月 10 日開催の取締役会において決議いたしました、ヤマハ発動機株式会社（以下「ヤマ

ハ発動機」といいます。）に対する当社の新株式の発行（以下「本第三者割当増資」といいます。）につきまし

て、本日払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴いまして当社の主要株主および主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、併せてお

知らせいたします。

記

１． 本第三者割当増資による新株式の発行について

申 込 期 日 2019年５月 27日

払 込 期 日 2019年５月 27日

発 行 新 株 式 数 普通株式 320,000株

発 行 価 額 １株当たり 4,641円

調 達 資 金 の 額 1,485,120,000円

割当先または割当株式数 ヤマハ発動機株式会社 320,000株

２． 本第三者割当増資による発行済株式総数および資本金の額の推移

増資前発行済株式総数 2,811,700 株（増資前の資本金の額 1,062,032,000 円）

増資による発行株式数  320,000 株（増加する資本金の額   742,560,000 円）

増資後発行済株式総数 3,131,700 株（増資後の資本金の額 1,804,592,000 円）

３． 主要株主および主要株主である筆頭株主の異動について

(1) 異動の経緯

本日、本第三者割当増資により、以下のとおり主要株主および主要株主である筆頭株主が異動いた

しました。

(2) 異動した株主の概要

本第三者割当増資により新たに主要株主および主要株主である筆頭株主となったヤマハ発動機株式

会社の概要は以下のとおりです。

名 称 ヤマハ発動機株式会社

所 在 地 静岡県磐田市新貝 2500番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日高 祥博

2

事 業 内 容
ランドモビリティ事業、マリン事業、ロボティクス事業、金融サービス

事業、その他事業

資 本 金 85,797百万円

また、本第三者割当増資により主要株主および主要株主である筆頭株主ではなくなった株式会社Ｕ

ＫＣホールディングス(注)の概要は以下のとおりです。

名 称 株式会社ＵＫＣホールディングス

所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 11番 2号ゲートシティ大崎イーストタワー15階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 栗田 伸樹

事 業 内 容

各種半導体・電子部品販売事業、電子機器・システム機器販売事業、品質

検査事業、ＥＭＳ事業等を営むこと、およびこれらの事業を営む会社の株

式または持分を保有することにより、当該会社の事業活動を支配・管理す

ること

資 本 金 4,383百万円

  （注）株式会社ＵＫＣホールディングスは 2019 年４月１日をもって株式会社バイテックホールディ

ングスとの合併により商号を株式会社レスターホールディングスへ変更しております。

(3) 異動前後における当該株主の所有株式数、議決権の数および議決権所有割合

①ヤマハ発動機株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年 3月 31日現在）
－ － －

異動後
3,200個

（320,000株）
10.23％ 第１位

（注）１．異動後の議決権所有割合は、2019年３月 31日現在の当社の総株主の議決権数（28,075個）

に、本第三者割当増資により発行する本新株式 320,000 株の議決権（3,200 個）を加えた

合計 31,275個を分母として計算しております。

   ２．議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

②株式会社ＵＫＣホールディングス

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

に対する割合
大株主順位

異動前

（2019年 3月 31日現在）

2,850個

（285,000株）
10.15％ 第１位

異動後
2,850個

（285,000株）
9.10％ 第２位

（注）１．異動前の議決権所有割合は、2019年３月 31日現在の当社の総株主の議決権数（28,075個）

を分母として計算しております。

２．異動後の所有割合は、2019年３月 31日現在の当社の総株主の議決権数（28,075個）に、

本第三者割当増資により発行する本新株式 320,000 株の議決権（3,200 個）を加えた合計

31,275個を分母として計算しております。

３．議決権所有割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．異動後の議決権の数は、2019 年３月 31 日から変更がないものとして記載しております。

3

(4) 異動年月日

2019年５月 27日

なお、本第三者割当増資に関する詳細につきましては、2019年５月 10日付「業務資本提携契約の締結、

第三者割当による新株式発行ならびに主要株主および主要株主である筆頭株主の異動のお知らせ」をご

参照ください。

以 上